

ZP.272.19.2022

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na zadanie: **Ubezpieczenie majątku oraz odpowiedzialności cywilnej Powiatu Nowotomyskiego i podległych jednostek organizacyjnych**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) wpłynęły zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia ich treść wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

1. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych do ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku zaistniały jakiegokolwiek szkody powodziowe, podtopienia, czy składane były roszczenia z tytułu tych szkód w infrastrukturze? Jeżeli szkody zaistniały prosimy o podanie daty oraz wysokości wypłaconych świadczeń.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w miejscach wskazanych do ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku nie wystąpiły szkody wskazane w zadanym pytaniu.

2. Prosimy o informację czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz, że są prowadzone regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji

3. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

4. Czy wśród mienia znajdują się budynki przeznaczone do rozbiórki ? Jeżeli tak to proszę o ich wskazanie .

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wśród zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie znajdują się budynki przeznaczone do rozbiórki.

5. Czy do ubezpieczenia zgłaszane są budynki wyłączone z eksploatacji, nieużytkowane. Jeśli tak prosimy dodatkowo o informację:

- Czy są monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób.
- Kiedy ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy protokoły z przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione?

Prosimy o potwierdzenie, iż budynki te nie są przeznaczone do rozbiórki.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji są wskazane w załączniku nr 7. W przypadku takich budynków media są odłączone, a teren co jakiś czas monitorowany.

6. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia solary/ instalacje fotowoltaiczne, , jeśli tak,
prosimy o podanie ilości i wartości z dokładnym określeniem adresu oraz dodatkowe informacje:
a) czy instalacja jest zainstalowana na budynkach, czy wolnostojąca.
W przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi znajduje się instalacja.
c) jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy),
d) rok produkcji instalacji,

Prosimy o poniższe informacje odnośnie instalacji fotowoltaicznych (montaż, gwarancja , serwis) :

- a) czy są objęte gwarancją producenta? **TAK**
b) czy montaż instalacji był a serwis jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela producenta? **TAK**

Prosimy o poniższe informacje odnośnie zabezpieczenia instalacji fotowoltaicznych:

- a) czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciovowe? **TAK**
b) czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE? **TAK**

Czy Zamawiający posiadał wcześniej ubezpieczone solary i instalacje fotowoltaiczne?Jeżeli tak to prosimy o wykaz szkód w zgłoszonym do ubezpieczenia mieniu z podaniem przyczyny, wartości szkody i opisem szkody w ostatnich 5 latach?

Jednocześnie prosimy o podanie informacji czy w przypadku planowanych inwestycji (w tym unijnych) zakupu instalacji solarnej i fotowoltaicznej użytkowanego przez osoby trzecie czy Zamawiający wyraża zgodę na indywidualną ocenę ryzyka i indywidualne warunki Ubezpieczyciela?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zgłoszone zostały instalacje fotowoltaiczne:

- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Zbąszyniu – instalacja z (2021 r.) została ujęta w wykazie środków trwałych - gr. III - wartość 59 650,00 zł (zamontowana na dachu)

- budynek Szkoły w Zbąszyniu ul. Powstańców Wlkp. 43 „Nowa część” - poz. 2 w załączniku 7 wartość 39 999,58 zł ujęta w środkach trwałych

- budynek magazynowy z szatnią na ul. 17 Stycznia 27 w Zbąszyniu wartość 59 994,53 zł ujęta w środkach trwałych

- Na terenie Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomysłu znajduje się instalacja fotowoltaiczna, która jest zamontowana na budynku pomocniczym (ul. E. Sczanieckiej 1). Wartość uwzględniona w wykazie środków trwałych, (99.850,00 zł)

Zamawiający nie wyraża zgody na indywidualną ocenę ryzyka oraz indywidualne warunki ubezpieczenia w przypadku planowanych inwestycji.

7. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego przenośnego prosimy o wpisanie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej.

8. W klauzuli ubezpieczenia mienia znajdującego się na zewnątrz budynków prosimy o wpisanie limitu w wysokości 20.000,00 PLN

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu w klauzuli ubezpieczenia mienia znajdującego się na zewnątrz budynków do wysokości 20 000 PLN.

9. Prosimy o zmniejszenie limitu w klauzuli odtworzenia dokumentów w wysokości 100.000,00 PLN

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu w klauzuli odtworzenia dokumentów do wysokości 100.000,00 PLN

10. W przypadku szkód wyrządzonych w środowisku naturalnym prosimy o wpisanie franszyzy w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 5.000,00 PLN

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej franszyzy.

11. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

12. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

13. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony i zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w następstwie przeniesienia wirusa Covid-19, ani jego kolejnych mutacji..

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie wirusa Covid-19 oraz jego kolejnych mutacji z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

14. Prosimy o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg. Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg i mostów na terenie Gminy i czy zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności naprawczych? Czy naprawy zostały zrealizowane?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że stan dróg zgłoszonych do ubezpieczenia jest dobry, remonty dróg prowadzone są na bieżąco masa bitumiczna na zimno lub emulsja i grysem w zależności od potrzeb przez cały rok.

15. Prosimy o informację czy w przedmiocie ubezpieczenia „szklarnia” (zał.7 do SWZ) wstąpiły szkody, jeśli tak to ile i w jakiej wysokości ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w 2022 r. wystąpiła szkoda w zgłoszonej do ubezpieczenia szklarni – wartość wypłaconego odszkodowania wynosiła 2 227,50 zł

16. Prosimy o informację czy szkody dotyczące ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dotyczyły OC dróg, jeśli tak w jakiej wysokości.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkody dotyczące odpowiedzialności cywilnej dotyczyły OC dróg – wartość wypłat z ostatnich 3 lat wynosi ok. 70 000 zł.

STAROSTA

/-/ Andrzej Wilkoński